
Bescheinigung zur Vorlage beim Finanzamt über Verpflegungsmehraufwand

Herr/Frau………………………………………………………………………………… , geb. am …………………………

war im Kalenderjahr 2024 bei uns als

Kraftfahrer/-in im Güterverkehr Busfahrer/-in

Monteur/-in Paket –bzw. Warenzusteller/-in

Außendienstmitarbeiter/-in (z.B. häusliche Pflege, Werbung)

Arbeitnehmer/-in auf wechselnden Einsatzstellen tätig

Dabei war er /sie an :

…………Tagen mindestens 8 Stunden, aber weniger als 24 Stunden

…………Tagen 24 Stunden

aus beruflichen Gründen von der Wohnung abwesend.

Steuerfreie Vergütungen hat er/sie in Höhe von...........................Euro erhalten.

Er/Sie hat keine steuerfreien Vergütungen erhalten.

Er/Sie übernachtete an ……………. Tagen in der Fahrerkabine.

Ort und Datum : ……………………………………………..

Stempel u. Unterschrift des Arbeitgebers

Zutreffendes bitte ankreuzen!

Nicht vom Arbeitgeber auszufüllen :

8 Stunden Abwesenheit an ………..Tagen x 16,- Euro =............................Euro

24 Stunden Abwesenheit an ………Tagen x 32,- Euro =.............................Euro

Summe.............................Euro

abzüglich steuerfreier Vergütung lt.AG:............................Euro

bei den Werbungskosten anzurechnender Betrag..............................Euro



Düteäitö inforrrrnce pro ffdiöe näkladnfch automobilü
a autobusü a pro zamöstnance, kteii (tfeba jen öästeönö)

pracujf stiidavö na rüznfch pracovi5tfch

JestliZe pracujete napi. jako doruöovatel balilru, rozvozce näpojü, dodavatel zboLi, mimo firmu,

poskytujete domäci pööi, pracujete jako montdr / pracovnik na rüznych staveniStich, terönni

pracovnik nebo jinak str'idäte rtznä pracoviötö, mäte po dobu nepiitomnosti doma närok na

diety, piestoZe tam nepienocujete.

Pokud Väm je Vä5 zamöstnavatel nevyplatil, nebo vyplatil jen öästeönö, müZete rozdil uplatnit

ve Va5em daf,ovdm piiznfui.

K tomu müZete dät Va5emu zamöstnavateli k vyplnöni formuläi na druh6
stranö tohoto listu. Ten bude pak piilohou VaSeho nömeck6ho daü. piiznäni.

niAiei z povoläni, ktefi obdrZeli diety/piispövky na stravu, musi o töto skuteönosti piedloZit

speciälni soupis, jinak mohou blit nezdanönö diety dodateönö zdanöny finanönim üiadem. Na

poLädäni Väm Vä5 zamöstnavatel vystavi potvrzeni.

JestliZe jste jezdili jako r'idiöi v mezinärodni piepravö, dostävali jste v rtznych zemfch diety

v rüznö v)r5i. Finanöni üiad bude potiebovat o tomto detailni seznam.

K tomu müZete dät Va5emu zemöstnavateli k vyplnöni formuläf na druh6
stranö tohoto listu. Ten bude pakpfilohou Va5eho nömeck6ho daü. piizn6ni.

JestliZe jste pienocovali v näkladnim automobiiu a chcete takd toto uplatnit v dailov6m

piiznäni, potiebuje finanöni üiad potvrzeni od zamöstnavatele o poötu pienocoväni.

Wichtige Informationen für LKW-u. Busfahrer und für Arbeitnehmer, die
(auch nur teilweise) auf wechselnden Arbeitsstätten, eingesetzt werden.

Sie sind als Paketzusteller, Getränkeausfahrer, Warenlieferant, im Außendienst
in der häuslichen Pflege, als Monteur/Arbeiter auf wechselnden Baustellen, als

Außendienstrnitarbeitel oder sonst wie auf wechselnden Einsatzorten tätig.
Auch wenn Sie nicht übernachten, haben Sie für die Abwesenheit von Ihrer Wohnung Anspruch
aus Spesen.
Wenn Ihr Arbeitgeber Ihnen diese nicht oder nur teilweise gezahlthat, können Sie die Differenz
in Ihrer Steuererklärung geltend machen.
Dazu können Sie Ihrem Arbeitgeber das umseitige Formular zum Ausfüllen geben. Es

wird Anlage Ihrer deutschen Steuererklärung sein.

Berußkraftfahrer, die Spesen/Verpflegungszuschüsse erhalten haben, müssen darüber eine

spezielle Aufstellung vorlegen, sonst besteht die Gefahr, dass die steuerfrei gezahlten Spesen

nachträglich vom Finanzamt besteuert werden. Eine Bescheinigung darüber stellt
der Arbeitgeber nach Aufforderung aus. Wenn Sie international als LKW-Fahrer untetwegs
waren, bekamen Sie in den verschiedenen Ländern unterschiedliche Spesensätze.

Dann benötigt das Finanzamt von Ihrem Arbeitgeber eine detaillierte Aufstellung.
Dazu können Sie Ihrem Arbeitgeber das umseitige Formular zum Ausfüllen geben. Es

wird Anlage Ihrer deutschen Steuererklärung sein.

Wenn Sie im LKW übemachtet haben und auch dies steuerlich geltend machen wollen, braucht
das Finanzamt eine Bescheinigung vom Arbeitgeber über die Anzahl der Übemachtungen.
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